ДОГОВОР № 2

г. Н. Тагил

«02» июля 2015 г.

Индивидуальный предприниматель Хайдукова Наталья Алексеевна, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, действующего на основании  ОГРНИП 314662302700103 с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «УРАЛСПЕЦСТРОЙ» именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ДИРЕКТОРА
Чигрина Дениса Вячеславовича,  действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по заданию Заказчика оказать ему услуги в соответствии с Приложениями настоящего Договора (в дальнейшем именуются «услуги»);

1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в соответствии с Приложениями настоящего Договора (в дальнейшем именуются «Приложения»);

1.3. Приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Обязанности исполнителя:

2.1.1 .В период действия настоящего Договора осуществлять размещение рекламы на видео модулях для Заказчика согласно Приложениям настоящего Договора;

2.1.2. Оказывать услуги надлежащего качества в полном объеме и в сроки, указанные в Приложениях;

2.1.3. Согласовывать с Заказчиком вопросы, связанные с разработкой и оказанием всего комплекса услуг;

2.1.4 Своевременно осуществлять переговоры и согласования с третьими лицами, необходимые для оказания услуг;

2.1.5.Следить за порядком и качеством оказания услуг;

2.1.6. Своевременно информировать Заказчика обо всех происшествиях, возникающих в ходе оказания услуг, не предусмотренных в Приложениях, которые могут негативно повлиять на ход осуществления и качество услуг;

2.1.7. Вносить изменения в порядок и сроки оказания услуг в соответствии с замечаниями Заказчика;

2.1.8. Предоставлять Заказчику все необходимые материалы, являющиеся подтверждением оказания услуг в сроки и в количествах, указанных в Приложениях;

2.1.9. Предоставлять Заказчику отчет об оказанных услугах согласно форме и в сроки, утвержденные Заказчиком;

2.1.10. Следить за сохранностью материалов, предоставленных Заказчиком для оказания услуг, и возвратить их Заказчику в сроки, указанных в Приложениях;

2.1.11. Соблюдать конфиденциальность всей информации, получаемой от Заказчика, а также информации, получаемой в результате выполнения услуг по настоящему Договору, если иные указания не поступят от Заказчика.

2.2. Права Исполнителя:
2.2.1. Своевременно получить рекламные материалы( видеоролик) и всю необходимую информацию для выполнения обязательств по настоящему Договору;

2.2.2. Если в процессе оказания услуг выясняется неизбежность отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего оказания услуг, Исполнитель имеет право приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика и получив согласие Заказчика. Стороны обязаны в трёхдневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности дальнейшего оказания услуг.

2.3. Обязанности Заказчика:
2.3.1. Оплатить работу Исполнителя в размере, в порядке и в сроки, указанные в Приложениях настоящего Договора;

2.3.2. Своевременно обеспечить Исполнителя материалами и информацией, необходимыми для оказания услуг по настоящему Договору;

2.3.3. Осуществлять приемку оказанных услуг путем подписания Акта об оказании услуг. В случае неудовлетворительного качества оказанных услуг Заказчик предоставляет Исполнителю мотивированный отказ от их приемки;

2.3.4. Все замечания по работе Исполнителя представлять в письменной форме.

2.4. Права Заказчика:
2.4.1.   Во всякое время проверять ход и качество оказания Исполнителем услуг;

2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время, уведомив об отказе Исполнителя и уплатив Исполнителю фактически понесенные им расходы до даты отказа Заказчика от исполнения настоящего Договора, указанной в уведомлении, в этом случае Исполнитель обязуется предоставить Заказчику  документы, подтверждающие такие фактически понесенные им расходы.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, определяется в Приложениях к настоящему Договору;

3.2. Оплата услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, производится Заказчиком в порядке и в сроки, определяемые в Приложениях к настоящему Договору;

3.3. Датой оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. После завершения оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику Акт об оказании услуг;

4.2. При условии надлежащего оказания услуг в соответствии с настоящим Договором Заказчик в течение 7-и дней со дня получения Акта об оказании услуг обязан подписать его и направить Исполнителю или в тот же срок предоставить мотивированный отказ от приемки услуг;

4.3. В случае отказа Заказчика от приемки Услуг, Сторонами составляется двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их исполнения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель несет ответственность за качественное и своевременное оказание услуг в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством;

5.2. В случае несоблюдения по вине Исполнителя сроков оказания услуг, предусмотренных в Приложениях настоящего Договора, Исполнитель обязуется уплатить Заказчику по первому его требованию сверх прямых убытков пени в размере 0,1% (одной десятая процента) от общей цены услуг, предусмотренной в соответствующем Приложении, по которому были нарушены сроки оказания услуг. Пени, указанные в настоящем пункте, должны выплачиваться за каждый день, в который Заказчику не оказывались услуги, но не более 20% от суммы Договора;

5.3. За нарушение Заказчиком сроков оплаты по настоящему договору Заказчик обязуется сверх прямых убытков при предъявлении соответствующего требования оплатить Исполнителю неустойку в размере 0,1 % (одна десятая процента) суммы просроченного платежа за каждый календарный день просрочки платежа, но не более 20% от суммы Договора;

5.4. В случае неисполнения или ненадлежащего оказания услуг по настоящему Договору по вине Исполнителя, Исполнитель обязуется устранить выявленные недостатки за свой счет и своими силами в сроки, дополнительно согласованные с Заказчиком.

5.5. В случае невозможности устранения выявленных недостатков Исполнитель обязуется вернуть Заказчику стоимость не оказанных или оказанных ненадлежащим образом услуг.

5.6. В случае нарушения Исполнителем условия конфиденциальности, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя возмещения ущерба, нанесённого раскрытием конфиденциальной информации, либо расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке;

5.7. В случае утраты или порчи предоставленных Заказчиком материалов по вине Исполнителя, Исполнитель обязуется выплатить их фактическую стоимость;

5.8. Все штрафные санкции по настоящему Договору могут применяться по усмотрению Сторон и считаются полагающимися к уплате в случае и с момента выставления соответствующего счета на штрафные санкции;

5.9. Все разногласия и споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, подлежат разрешению путем переговоров;

5.10. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров они должны разрешаться в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, к которым относятся землетрясение, наводнение или иные стихийные явления, военные действия, общественные беспорядки. Данные обстоятельства должны быть подтверждены официальными документами соответствующих уполномоченных органов (организаций).

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Любые дополнения и изменения настоящего Договора действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон;

7.2. Все Приложения к настоящему Договору вступают в силу с момента их подписания и становятся неотъемлемой частью настоящего Договора;

7.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра настоящего Договора идентичны и имеют одинаковую силу.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения ими своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором;

8.2. Срок действия настоящего Договора продлевается на каждый последующий календарный год (с 1 января по 31 декабря включительно), если ни одна из Сторон предварительно (до наступления нового ежегодного срока действия настоящего Договора) не уведомит другую Сторону в письменном виде о прекращении срока действия настоящего Договора;

8.3. В течение срока действия данного Договора любая из Сторон в праве остановить действие Договора, выполнив свои обязательства перед другой стороной и уведомив другую Сторону об этом в письменном виде не менее чем за один месяц до разрыва.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ»
  622001, Свердловская обл., г. Нижний Тагил,   ул.Уральская 2 оф.7
ИНН  6623101640
  КПП 662301001

ОГРН  1146623002855
Р/сч:  40702810507190002343
 в Филиале «Губернский» ОАО Банк «ОТКРЫТИЕ»
К/с  30101810800000000976
БИК  046551976
 9126975524@mail.ru
 (3435) 46-99-97
+7-912-69-75-524

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

 ИП Хайдукова Наталья Алексеевна
622049, г. Нижний Тагил, ул. Захарова 2-64

ИНН 662300928623
ОГРНИП 314662302700103
р/сч: 40802810162480000971
Реквизиты Банка:

ПАО КБ "УБРИР"

К/с: 30101810900000000795
БИК: 046577795
Тел. 89501972747

	Директор: Чигрин Денис Вячеславович
_______________________/_______________/

М.П.
	Директор: Хайдукова Наталья Алексеевна
_____________________/Н.А. Хайдукова /

М.П.